
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1571 DEL 30-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 361 DEL 30-12-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Modifica dell'articolazione interna del Settore Sviluppo del Territorio,
attribuzione di alcuni incarichi di posizione organizzativa e nomina dei responsabili
delle strutture interne e proroga degli incarichi di posizione organizzativa nei termini
previsti dalla Del. Commissario Straordinario n. 17/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 23/10/2014, da ultimo modificato con
delibera del Commissario Straordinario con i poteri di Giunta n. 32 del 29/09/2015, con
particolare riferimento a:
l’art. 3, comma 4, secondo cui il dirigente di Settore definisce con proprio atto di gestione-
organizzativa le articolazioni interne alla struttura diretta;
l’art. 6 che disciplina l’articolazione interna dei Settori e delle Unità organizzative-
Autonome;
l’art. 26, comma 3, lettera i), secondo cui il dirigente determina l’istituzione e-
l’organizzazione delle articolazioni interne al Settore, ne nomina i responsabili,
scegliendoli tra il personale assegnato in possesso delle previste categorie e
professionalità e conferisce gli incarichi di posizione organizzativa e di altra
professionalità;

DATO ATTO che l'art. 9 del C.C.N.L. 31/3/1999 stabilisce che gli incarichi sono conferiti
dai Dirigenti al personale dipendente inquadrato nella categoria D, per un periodo non
superiore ad anni 5;

RICHIAMATE:
la deliberazione della Giunta Comunale n° 182 del 23/9/2014 con la quale sono state-
individuate, ai sensi degli artt. 8 del C.C.N.L. 31/03/1999 e 10 del C.C.N.L. 22/1/2004, le



aree di posizione organizzativa e di alta professionalità dell’Ente a decorrere dal
1/10/2014;
la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta-
comunale, n° 17 del 24/9/2015, come modificata dalla deliberazione n° 74 del 19/11/2015,
ove al punto 7) del dispositivo si dà mandato ai dirigenti competenti di prorogare fino al
30/6/2016 le posizioni organizzative già istituite;
la determinazione R.G. 1051 del 01/10/2014 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi-
di posizione organizzativa nell’ambito del Settore Sviluppo del Territorio;
la determinazione R.G. 416 del 30/04/2015 con la quale è stata in precedenza definita-
l’articolazione interna del Settore Sviluppo del Territorio;

DATO ATTO che la nomina della sottoscritta a dirigente del Settore, le variazioni logistiche
e la rimodulazione degli obiettivi da raggiungere richiedono una ridefinizione della struttura
del settore e delle funzioni assegnate ad alcuni dipendenti;

RITENUTO necessario, con il presente atto, provvedere:
alla conseguente modifica dell’articolazione interna del Settore;-
all’attribuzione di alcuni incarichi di posizione organizzativa ed alla nomina dei-
responsabili delle strutture interne, avuto riguardo alla categoria di inquadramento ed alle
competenze del personale assegnato;
alla proroga degli incarichi di posizione organizzativa individuati nell’ambito del Settore,-
nei termini previsti dalla citata deliberazione del Commissario Straordinario n° 17/2015;

VALUTATI il rendimento e la professionalità dimostrati dai dipendenti incaricati di
posizione organizzativa;

VISTI:
il D.Lgs. n° 267/2000 e il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;-

l’art. 35 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,-

approvato con deliberazione G.C. n° 207 del 23/10/2014;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30/10/2015, con il quale la
sottoscritta è stato nominata dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINA

di definire nell’ambito del Settore Sviluppo del Territorio:
l’organizzazione interna riportata nell’allegato 1 al presente atto, di cui è parte integrante1.
e sostanziale;
di assegnare l’incarico di posizione organizzativa con decorrenza dal 01/01/2016 fino al2.
30/6/2016:
per l’area di posizione organizzativa “ Pianificazione Territoriale” alla dipendente-
Mila Scala;
per l’area di posizione organizzativa “Lavori Pubblici” ad interim alla dipendente-
Simonetta Boattini;

di prorogare i seguenti incarichi di posizione organizzativa individuati nell’ambito del3.
Settore Sviluppo del Territorio fino al 30/6/2016:
per l’area di posizione organizzativa “Manutenzione” alla dipendente  Simonetta-
Boattini.;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 361 DEL 30-12-2015 - Reg. Gen. N. 1571 DEL 30-12-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



per l’area di posizione organizzativa “Mobilità e Viabilità” al dipendente Alessandro-
Ciulllini;
per l’area di posizione organizzativa “Pratiche Edilizie” al dipendente Mario Lopomo;-
per l’area di posizione organizzativa “Ambiente” al dipendente Leonardo Mangiarotti;-
per l’area di posizione organizzativa “Attività produttive e SUAP” alla dipendente-
Simonetta Mangano.

di dare atto che gli oneri conseguenti al presente provvedimento troveranno copertura4.
nell’ambito del fondo per le risorse decentrate 2016 di cui all’art. 31, comma 2, del
C.C.N.L. 22/1/2004;
di stabilire che con il presente atto si intendono revocati e quindi non più vigenti i5.
provvedimenti organizzativi precedentemente assunti;
di dare atto che il presente provvedimento mantiene la sua efficacia fino al 30/6/2016 e,6.
comunque, fino ad una sua espressa modifica;
di riservarsi di modificare il presente provvedimento qualora intervengano modifiche7.
organizzative in ordine alla individuazione, alla denominazione e alle competenze delle
aree di posizione organizzativa interessate.
di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai dipendenti del Settore Sviluppo8.
del Territorio ed al dirigente del Settore Servizi finanziari e organizzazione, nonché per
conoscenza al Commissario Straordinario.

Sesto Fiorentino, 30-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 361 DEL 30-12-2015 - Reg. Gen. N. 1571 DEL 30-12-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Modifica dell'articolazione interna del Settore Sviluppo del Territorio,
attribuzione di alcuni incarichi di posizione organizzativa e nomina dei responsabili
delle strutture interne e proroga degli incarichi di posizione organizzativa nei termini
previsti dalla Del. Commissario Straordinario n. 17/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2015

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to FERRI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 361 DEL 30-12-2015 - Reg. Gen. N. 1571 DEL 30-12-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


